
  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Artistico Statale “Paolo Candiani” 

Liceo Musicale e Coreutico Statale “Pina Bausch” 
Via L. Manara, 10 – 21052 Busto Arsizio (VA) 

www.artisticobusto.edu.it 
tel. 0331 633154 

email : vasl01000a@istruzione.it 

pec: vasl01000a@pec.istruzione.it 
cod. mec. VASL01000A – C.F. 81009790122 

 

 

 
 

 
 

 

LICEO 
ARTISTICO 
MUSICALE 

COREUTICO 

“CANDIANI-BAUSCH” 

 

  

 

 

 

Prot. n. e data vedi segnatura 

 

 

All’Albo Online 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

 

Oggetto: PNRR Graduatoria . 1 ESPERTO PROGETTISTA P.N.R.R. e n. 3 componenti 

team progettazione -  Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori “ – Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms- 

Ambienti di apprendimento innovativi. Finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU.  

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: C44D22003360006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 

febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

LICEO ARTISTICO P. CANDIANI - C.F. 81009790122 C.M. VASL01000A - A4CB673 - PROTOCOLLO

Prot. 0000778/U del 17/02/2023 17:10

http://www.artisticobusto.edu.it/
mailto:vasl01000a@istruzione.it
mailto:vasl01000a@pec.istruzione.it


2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di 

riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui 

alla Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e 

loro rapporto con PNRR; 

VISTA la nota 17624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0  

fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale 

necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in 

possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori 

degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale 

scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per 

l’espletamento delle funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale 

scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere 

prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali 

per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 29/11/22 di aggiornamento del PTOF 

2022/23; 

VISTA la delibera n. 18 del 09/02/2023 di approvazione del Programma Annuale; 

VISTA la delibera n.13 di adesione al progetto PNRR Next Generation Classrooms del 

Consiglio di istituto, approvata in data 29/11/2022 Missione 4 - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori “ – Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom - Ambienti di apprendimento innovativi. Finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU, per un importo pari a € 197.468,21; 

PRESO ATTO della linea di finanziamento che interessa questa Istituzione Scolastica è: 



 Next Generation Classrooms (per le istituzioni scolastiche del I e II ciclo), finalizzata alla 

trasformazione fisica e virtuale di almeno 100.000 aule in ambienti innovativi di 

apprendimento on life, caratterizzati da innovazione degli spazi, degli arredi e delle 

attrezzature e da un nucleo portante di pedagogie innovative per il loro più efficace utilizzo, 

secondo i principi delineati dal quadro di riferimento nazionale ed europeo.  

CONSIDERATO che in riferimento all’azione 1 – Next Generation Classrooms, come 

dettagliato dal paragrafo 2.2 del Piano Scuola 4.0  “il dirigente scolastico in collaborazione 

con l’animatore digitale, il team per l’innovazione (team digitale) e le altre figure 

strumentali, costituisce il gruppo di progettazione, coinvolgendo i docenti e gli studenti (…) 

durante la progettazione è necessario coinvolgere tutta la comunità scolastica e le realtà 

culturali, sociali ed economiche sia locali che nazionali al fine di stabilire nuove alleanze 

educative per costruire percorsi di carriera adeguati alle nuove sfide della digitalizzazione”; 

VISTO l’Avviso interno di selezione per il reclutamento di n.1 Esperto Progettista PNRR e n. 

3 Componenti il Team di progettazione PNRR -  Next Generation classrooms, prot. n.139 del 

16/01/2023; 

 

DECRETA 

Art. 1 Graduatoria di merito – Avviso prot. n. 139 del 16/01/2023 

 DOCENTE PUNTEGGIO 

1 CUNOCCHIELLA FRANCESCO 36 

2 CARINI PAOLA ROSA 28 

3 PACE GIULIO 20 

4 ASERO ALESSANDRA 15 

5 FUMAGALLI ANNA 15 

6 MONITTO MARCO 13 

7 SARTORELLI MARZIA 13 

8 CIGOLINI LAURA MARIA 06 

 

Art. 2 Responsabile del procedimento 
di nominare il Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria Silanos,quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
 

Art. 3 Pubblicità 
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza, trascorsi cinque giorni dalla pubblicazione 

senza reclami, il presente provvedimento sarà da intendersi definitivo. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    prof.ssa Maria Silanos 
                                      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                    Codice dell’Amministrazione digitale  
                                                                                           e norme ad esse connesse 

 


